Nam Mô Bổn Sư Thích Ca Mâu Ni Phật,

Hội Đồng Giáo Phẩm và Hội Đồng Điều Hành Giáo Hội
Phật Giáo Việt Nam Thống Nhất Hoa Kỳ vừa nhận được
tin Trưởng Lão Hòa Thượng Thích Giác Nhiên, Pháp Chủ
Giáo Hội Phật Giáo Tăng Già Khất Sĩ Thế Giới đã thu
thần thị tịch vào lúc 10 giờ 30 phút tối ngày 03 tháng 08
năm 2015, nhằm ngày 19 tháng 06 năm Ất Mùi tại Nam
California, Hoa Kỳ.

Trưởng Lão Hòa Thượng Thích Giác Nhiên là vị lãnh đạo
tối cao của Giáo Hội Phật Giáo Tăng Già Khất Sĩ Thế
Giới. Ngài đã tận hiến đời mình cho sứ mệnh hoằng
dương Phật Pháp, kiến lập đạo tràng, tiếp tăng độ chúng
để góp phần xây dựng và phát triển nền Phật Giáo Việt
Nam trong cũng như ngoài nước.